§ 4. Non obstantibus praefatis Alexandri praedecessoris litteris , ac , quatenus opus sit , nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quae sitio , aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis , necnon omnibus et singulis illis quae dictus Alexander praedecessor in eiusdem suis litteris voluit non obstare , ceterisque contrariis quibuscumque .

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis , seu exemplis , etiam impressis , manu aliquius notarii publici subscriptis , et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis , eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra adhibeatur , quae ipsis praesentibus adhiberetur , si forent exhibitae vel ostensae .

Datum Romae , apud S. Mariam Maggiorem , sub annulo Piscatoris , die xxiv octobris MDCLXVII , pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 octobris 1667 , pontif anno I.

## XXIX.

*Confirmatio decretorum pro felici regimine conventus et collegii maioris Parisiensis Ordinis eremitarum sancti Augustini<sup>1</sup>.*

**Clemens Papa IX ,**  
ad perpetuam rei memoriam .

Romanus Pontifex , in sublimi Apostolicae Sedis speculâ a Domino constitutus , omnium quidem christifidelium spiritualibus commodis pro commisso sibi munere consulere iugiter satagit , pecuniarem tamen gerit eorum curam , qui ,

De regatio  
contrario i.u.

Transumpto  
rum fides.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

divinis obsequiis sub suavi religionis iugomancipati, pietatis et sacrarum litterarum studiis laudabiliter incumbunt. Quocirca illis, quae pro eorum religiosis studiosisque progressibus iuvandis tum ab eorum superioribus regularibus, tum Apostolicā Sede salubriter constituta esse conspicit, novum apostolici patrocinii robur libenter adiungit, ac enata<sup>1</sup> inter eos dissidia, ne recte constitutorum effectum impediant aut retardent, fraternaeque charitatis amoenitatem diutius conturbent, secundum aequitatis atque prudentiae regulas dirimere studet, sicut ad Dei gloriam, religionis incrementum, pacisque et religiosae quietis bonum expedire in Domino arbitratur.

Rucensentur  
alias litterae.

§ 1. Aliás siquidem felicis recordationis Alexander Papa VII praedecessor noster diversa decreta, a quondam Paulo Luchino dum vixit priore generali Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini in visitatione conventus maioris nuncupati civitatis Parisiensis dicti Ordinis pro felici eiusdem conventus regimine regularisque disciplinae conservatione edita, et a capitulo generali eiusdem Ordinis approbata, apostolicā auctoritate confirmavit et approbavit per quasdam suas desuper in simili formā Brevis expeditas litteras tenoris qui sequitur, videlicet :

*Alexander Papa VII, ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis officii, quo divinā dispositione, etc. (reliqua omittuntur quia iam sunt in suo ordine sub die x iunii MDCLXII<sup>2</sup>).*

Decretum prioris generalis

§ 2. Et subinde venerabilis frater Petrus Lanpanconius, episcopus Interamensis, tunc prior generalis dicti Ordinis, considerans quod pro facilitiori decretorum praeinsertorum executione, regula-

ris disciplinae observantiā et pacis stabilito sexdecim fratrum ex diversis Galliae provinciis assumptorum et assumentorum, quos memoratus Paulus prior generalis in praefato maiori conventu et collegio Parisiensi perpetuo affiliaverat seu affiliatos decreverat, numerus non videretur sufficiens, aliisque rationabilibus causis adductus, facultatem concessit dilecto filio Thomae Guichens Galliae assistenti absoluto eiusdem Ordinis et tunc priori dicti maioris conventus et collegii Parisiensis, ut praefato sexdecim fratrum numero alios quatuor fratres sibi benevisos ex provinciis Galliae huiusmodi ad beneplacitum suum pro eā vice tantum adscribere valeret, quos ipse Petrus episcopus tunc prior generalis ex tunc constituit filios eiusdem conventus et collegii cum omnibus iuribus, praerogativis, privilegiis, gratiis, praeeminentiis, ceterisque aliis, quibus per constitutiones dicti Ordinis fieri<sup>1</sup> et gaudere solent filii aliorum conventuum generalium; eā tamen lege, ut, ipsis vel aliquo ipsorum quatuor fratrum per mortem aut alio quocumque modo defientibus, nunquam posset suppleri locus vacans, neque imposterum augeri praefatus sexdecim fratrum primo affiliatorum numerus, et aliás prout in eiusdem Petri episcopi tunc prioris generalis litteris patentibus desuper die xi septembribus MDLXXII emanatis, quarum tenorem praecentibus pro plene et sufficienter expresso ac de verbo ad verbum inserto haberi volumius, uberioris continetur.

§ 3. Cum autem, sicut accepimus, licet post emanata decreta seu statuta praeinserta, factasque affiliationes huiusmodi, praefatus conventus et collegium multum in spiritualibus et temporalibus acceperit emolumenti, cultus divinus ibidem

Motiva con-  
firmationis.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit emanata (R. T.).

<sup>2</sup> Quas vide supra pag. 23 huius tomī (R. T.).

<sup>1</sup> Forsitan uti pro fieri legendum (R. T.).

melius servetur, pax et concordia inter fratres stabilita, devotio in eorum ecclesiâ a secularibus magis frequentata, ac debita ipsius conventus et collegii pro maiori parte soluta, redditus illius aneti, multaeque considerabiles reparationes factae fuerint, nihilominus a non-nullis fratribus dicti Ordinis variae lites et controversiae contra eadem decreta seu statuta et affiliationes, sive super ipsorum decretorum seu statutorum existentiâ, realitate, subsistentiâ, validitate et intellectu motae, recursusque ad diversa tribunalia habitu extiterunt, ex quibus nova incommoda et scandalâ in detrimentum religionis ac dammum ipsius conventus et collegii nasci possent, nisi desuper de opportuno atque efficaci remedio provideretur (quod quidem novissime celebratum Ordinis praefati capitulum generale facere studuit, in quo die vii iulii proxime praeteriti decreta seu statuta huiusmodi a praefato Paulo priore generali in visitatione dicti maioris conventus et collegii Parisiensis vere et realiter ac legitime facta fuisse, legitimaque et substancialia, ac uti talia ab omnibus tenenda esse decretum et declaratum, enataque, in praemissis et circa ea, dubia elucidata et declarata fucrunt; hinc est quod nos, firmiori atque stabiliori eorumdem decretorum seu statutorum affiliationum robori et efficacie, prosperoque et felici dicti conventus et collegii regimini et progressui, ac fratribus praefatorum quieti et religiosae tranquillitati salubriter, quantum cum Domino possumus, providere cupientes, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula decreta seu statuta praeinserta, a dicto Paulo priore generali edita, et a memorato Alexandro praedecessore per suas litteras praeinsertas confirmata et

Pontifex con.  
firmat.

approbata, ipsasque Alexandri praedecessoris litteras, necnon affiliationes praefatas, tam per eadem decreta seu statuta sive illorum vigore aut in eorum executionem, quam a dicto Petro episcopo tunc priore generali die ii septembris MDCLXII factas ut praesertur, emanatasque desuper illius patentes litteras supradictas, cum omnibus et singulis in eis respective contentis et inde legitime sequitis, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis vim, robur et efficaciam adiungimus, ac omnes et singulos iuris et facti ac solemnitatum quarumcumque, tam ex iuris communis et constitutionum apostolicarum, quam ex Ordinis et conventus et collegii huiusmodi, aliorumve quorumvis statutorum, consuetudinum et privilegiorum praescripto, usu et stylo, in similibus etiam de necessitate servandarum, aliosve quoslibet etiam formales et substanciales defectus, etiamsi tales forent ut non nisi factâ de eis specificâ mentione sanari possent, si qui in praemissis vel eorum aliquo principaliter vel accessorie aut aliâ quomodolibet intervenierint, seu intervenisse dici, censerit vel praetendi possent, plenissime et amplissime suppleimus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod fratres praefati et alii quilibet, etiam specificâ et individuâ mentione et expressione digni, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, seu ad ea vocati, citati et auditi, vel causae, propter quas praesentes emanarint, adductae et verificatae non fuerint, aut ex aliâ quacumque quantumvis legitimâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in cor-

Decretum ir-  
ritans.

pore iuris clauso, etiam enormis, enor-  
missimae et totalis laesionis, nullo nun-  
quam tempore de subreptionis vel obre-  
ptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis  
nostrae vel intercesse habentium aut habe-  
re praetendentium consensus, aliove quo-  
libet etiam substantiali ac incogitato et  
inexcogitabili defectu notari, impugnari,  
infringi, retractari, ad viam seu termi-  
nos iuris reduci, aut in controversiam  
revocari, seu adversus illas et illa quod-  
cumque iuris facti vel gratiae remedium  
impetrari vel intentari, aut impetrato,  
scu etiam motu, scientia et potestatis  
plenitudine paribus concesso vel ema-  
nato, quempiam in iudicio vel extra il-  
lud uti seu se iuvare posse; sed ipsas  
praesentes litteras et in eis contenta  
decreta, seu statuta, et alia praefata, sem-  
per firma, valida et efficacia existere et  
fore, suosque plenarios et integros effe-  
ctus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos  
spectat et pro tempore quandcumque  
spectabit, plenissime suffragari, et ab eis  
respective in omnibus et per omnia invio-  
labiliter et inconcusse observari et adim-